
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

ÓRGÃO 
   OFICIAL 

ELIESER RABELLO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

VARGEM ALTA – SEGUNDA-FEIRA, 18 DE NOVEMBRO DE 2024 – Nº 2483 
 

 

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

DECRETO 

DECRETO Nº 5416, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2024. 

EXONERA, A PEDIDO, A SRª. JOSIANA CAMPOS POLONINI, DO 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2011. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica exonerada, a pedido, a Srª. JOSIANA CAMPOS POLONINI 

do Cargo Efetivo – Servente, a qual foi nomeada por meio do Decreto 

nº 2792/2014, referente ao Concurso Público nº 001/2011. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta - ES, 18 de novembro de 2024. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

_______________________________________________________________ 

LICITAÇÃO 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Nº000109/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000028 

 

ID: 2024.071E0700001.02.0020 
                                                    

REGISTRANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

REGISTRADA: GARANTIA SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 

DE LIMPEZA DE FOSSA SÉPTICA, CAIXA DE GORDURA, CAIXAS 

D’ÁGUA E LIMPEZA E COLETA DE RESÍDUOS CLASSE I, SERVIÇO 

DE DESENTUPIMENTO COM HIDROJATEAMENTO, PARA 

ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA 

PREFEITURA DE VARGEM ALTA/ES 

VALOR: 785.720,00 conforme proposta de preços. 

PRAZO INICIAL ARP: 13 de novembro de 2024 

PRAZO FINAL ARP:  13 de novembro de 2025 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: AS DESPESAS INERENTES A ESTA 

ATA CORRERÃO À CONTA DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS 

ESPECIFICADAS AO TEMPO DA EMISSÃO DA AUTORIZAÇÃO DE 

FORNECIMENTO/NOTA DE EMPENHO  

SECRETARIA: VÁRIAS SECRETARIAS MUNICIPAIS 

 

Vargem Alta, 13 de novembro de 2024 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________________ 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Nº000168/2024FMS 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000028 

ID: 2024.071E0700001.02.0020 

                                                    

REGISTRANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta, por intermédio 

do Fundo Municipal de Saúde.  

REGISTRADA: GARANTIA SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 

DE LIMPEZA DE FOSSA SÉPTICA, CAIXA DE GORDURA, CAIXAS 

D’ÁGUA E LIMPEZA E COLETA DE RESÍDUOS CLASSE I, SERVIÇO 

DE DESENTUPIMENTO COM HIDROJATEAMENTO, PARA 

ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA 

PREFEITURA DE VARGEM ALTA/ES 

VALOR: 231.080,00 conforme proposta de preços. 

PRAZO INICIAL ARP: 13 de novembro de 2024 

PRAZO FINAL ARP:  13 de novembro de 2025 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: AS DESPESAS INERENTES A ESTA 

ATA CORRERÃO À CONTA DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS 

ESPECIFICADAS AO TEMPO DA EMISSÃO DA AUTORIZAÇÃO DE 

FORNECIMENTO/NOTA DE EMPENHO 

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

Vargem Alta, 13 de novembro de 2024 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________________ 



Vargem Alta, segunda-feira, 18 de novembro de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2483 Página 2 de 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ELIESER RABELLO 
PREFEITO MUNICIPAL 

  
ALAN LOPES ALTOÉ 

VICE-PREFEITO 
 

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

 

ELIANE PERIM TURINI 

GABINETE 

EMERSON CEREZA SOUZA  

FINANÇAS 

 

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI 

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA 

OBRAS, DESENVOLVIMENTO E SERVIÇOS URBANOS 

 

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO 

INTERIOR 

 

JOELMA FÁVERO MARTINS 

CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

 

ROSEANE MOULAIS GERALDO ALTOÉ 

EDUCAÇÃO 

 

HELIMAR RABELLO 

MEIO AMBIENTE 

 

EDNA MARIA DA SILVA 

SAÚDE 

 

GEDISON CESATI CANAL 

AGRICULTURA 

 

BERG DA SILVA 

ADMINISTRAÇÃO 

 

PAULO SERGIO SARTORI DE OLIVEIRA 

CONTROLE E TRANSPARÊNCIA 

 

ORGÃO OFICIAL 

Responsável: 

GABINETE DO PREFEITO 

Rua Vereador Pedro Israel David, s/nº-Centro Vargem Alta – 

Espírito Santo 

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com  

 

 


